VI. Nicolaus, Heinrich, Johann und Bernhard von Werle verkaufen dem Kloster Amelunborn das Eigenthum des Dorfes Klein-Berlin, im J. 1274.

In nomine domini amen. Nicolaus dei gracia Heinricus. Johannes et Bernardus. filii sui. dicti de werle. omnibus hoc scriptum iuris in perpetuum. Ne rei geste memoria deleatur et in posterum omnis malignandi occasio auferatur conscribere solemus acta nostra et ea litteris auctenticis commendare. Ad noticiam igitur tam presentium quam futurorum uolumus peruenire. quod nos de unanimo consensu heredum nostrorum proprietatem uille minoris Berlin ab omni iure uel seruitio secularis potestatis exempte. cum duobus stagnis adiacentibus. receptis ab ecclesia in Amelungeborne XL marcis Brandeborgensis argenti. Eidem ecclesie cum omnibus pertinentiis et utilitatibus eius. In filiis. pratis. pascuis.

agris, campis, cultis et incultis, aquis aquarumque decursibus, piscaturis. In uis et semitis, communibus et priuatis, contulimus pacifice perpetuo possidendam. Ita plane quod in predicta uilla berlin eisdem libertatibus gaudeant prelibati fratres quibus ex gracia dei et nostra in Dranso hactenus sunt gauisi, uidelicet quod coloni in memorata uilla commorantes liberi sint et immunes ab omni inquietudine committum vel iuris nostri executorum ab urbium pontium aggerum extractione, nec non et ab extorsione theloneorum et uectigalium et ab omni expeditione. Sicut nemini seruire teneantur ex debito nisi soli deo et amelungebornensi monasterio, nec aduocatum quemquam de nostris habeant super se vel iudicem nisi abbatem solum, cui damus iudiciariam potestatem in omni causa, vel cui abbas uicem pro se commiserit iudicandi. Sane quia sepedictam uillam harnit *) miles dictus ursus a nobis iure tenuerat pheodali ipsam et quartam partem utriusque stagni cum piscatura sua, una cum filiis suis Ottone et Gothemaro, et fratribus suis lippoldo et theoderico ac omnibus aliis in dictis bonis pheodum habentibus in manus nostras libere resignarunt. Et nos eadem bona ecclesie antedictae assignare curauimus, eo quod prefatus h(arnit) de consensu heredum suorum pro Centum et L marcis Brandeburgensis argenti prenominata bona que ad ipsum hereditario iure specialiter fuerant deuoluta legitime uendiderit fratribus supradictis. Quibus ex nostra donacione concessimus quod terminis secundum quos premissus h(arnit) eadem bona possedisse noscitur taliter sint contenti, quod ipsa intra eisdem terminos nulli liceat in perpetuum mensurare, hoc adiecto quod si tres partes residuas stagnorum et piscature sepius memoratos fratres in futurum comparare contigerit. Super his nec a nobis nec ab alio aliquo proprietatem sine ius pheodale deinceps requirere tenebuntur, presertim cum sicut superius est expressum, quamquam etiam nominatas tres reliquas partes stagnorum non emerint, ipsis tamen a nobis proprietatis beneficium sit collatum, ut autem hec nostra uendicio siue donacio inconuulsa permaneat presentem paginam inde conscriptam sigillorum nostrorum appensione duximus roborandam, huius rei testes sunt Mauricius tunc temporis abbas, hildewardus theodericus monachi, heinricus magister in dranso theodericus opilio conuersi, Stephanus prepositus Robelenfis, lippoldus plebanus in waren. Sacerdotes, heinricus de vlotou aduocatus noster in robole, heinricus de hauelberge, Johannes deeo, theodericus de osten, priscebur, Johannes de Belin, harnit, lippoldus, Johannes de cruchere, Bertoldus de hauelberge, Johannes kabolt, heinricus kabolt, zabel de redigedorpe, zabel de plawe, yio aduocatus in wistoke, milites, Buckeslawe filius domini Barrammi, willekinus cammerarius, olricus de bardemilete, lambertus de pinzelin, Johannes filius unzlay, heinricus de Rorbeke, hermannus de hauelberge, et alii quam plures. Actum et Datum Robele per manum Godefridi notarii nostri Gustrowensis prepositi, anno domini M^o CC^o LXX^o III^o In octaua epiphanie.